Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschlussvorlage

BV-2010-193

öffentlich

Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH - Regulierung Gesellschafteranteile

Einreicher: Bürgermeister	15.11.2010
Amt / Aktenzeichen: Finanzbuchhaltung / 20	Bearbeiter: Frau Zajic

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Anw.	Ja	Nein	Enth.
06.12.2010	Hauptausschuss				
15.12.2010	Stadtverordnetenversammlung				

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Die Stadt Finsterwalde weist noch im Jahre 2010 die Zahlung des Differenzbetrages in Höhe von 329,18 € an die Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH zu Gunsten der Kapitalrücklage an.

Sachverhalt

Die Stadt Finsterwalde und das Amt Kleine Elster (Niederlausitz) sind Gesellschafter der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH (WFG).

Die Prüfung der jährlichen Einzahlungen auf das Kapitalkonto der WFG durch das Amt Kleine Elster haben folgende Feststellungen ergeben:

Jährliche Einzahlungen der Gesellschafter auf das Kapitalkonto der WFG:

Jahr	Finsterwalde in €	Amt Kleine Elster in €		
2003	25.564,59	25.564,59		
2004	25.264,59	25.600,00		
2005	23.606,23	25.600,00		
2006	26.000,00	25.600,00		
2007	26.000,00	<u>25.600,00</u>		
Zwischen-				
summe:	126.435,41	127.964,59		
2008	26.000,00	25.600,00		
Zwischen- summe	152.435,41	153.564,59		
2009	26.000,00	25.600,00		
2010	26.000,00	25.600,00		

Endsumme: 204.435,41 204.764,59 Differenz: 329,18 (zugunsten Amt Kl. Elster)

BV-2010-193 Seite 2 von 2

Aus der Aufstellung der Jahre 2003 bis 2010 ergibt sich ein Differenzbetrag für die Stadt Finsterwalde gegenüber den Einzahlungen des Amtes Kleine Elster in Höhe von 329,18 €. Grundlage für die Zahlungen ab 2006 ist die BV-2001-049-1 vom 26.10.2005.

Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

außerplanmäßig: HHst: 57110.531800	Betrag: € 329,18
------------------------------------	------------------